
K.ú. Lednice na Moravě, parc.č. 3453, 1077/7, 1076, 1667/2, 1666

ČÁST DOKUMENTACE:

STUPEŇ

FORMÁT

DATUM

ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO

MĚŘÍTKO:

VYPRACOVAL:

ZODP. PROJEKTANT:

KONTROLOVAL:

PROJEKTANT:

INVESTOR:

Ing. Martin ULIČNÝ

DPS

Ing. Matěj KUDLÍK

TO-423-DPS

A4

P
O

D
P

IS

D
A

TU
M

ZM
Ě

N
Y

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
JIHOMORAVSKÝ KRAJ Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

tel.: +420 541 652 158
e-mail: kozak.jaroslav@kr-jihomoravsky.cz

c

b

a

ČÍSLO VÝKRESU:

05/2014

D.1.4.1. ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE

Ing. Vlasta HORÁKOVÁ

SEZNAM STROJŮ A ZAŘÍZENÍ

A TECHNICKÉ SPECIFIKACE

SEZNAM STROJŮ A ZAŘÍZENÍ A TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Bezbariérové bydlení a centrum denních 
aktivit v Lednici - Srdce v domě, příspěvková 

organizace - Transformace I. etapa
SO 02 - RODINNÝ DŮM - VYSOKÁ PODPORA

02-D.1.4.1.c.



AP 
 

Podomítková zápachová uzávěrka DN40/50 pro pračky a myčky v kombinaci 

s připojením rozvodu vody (mosazná nástěnka 1/2“ vnitřní závit), připojovacím 

kolenem, montážní deska, montážní kryt a zátka v balení, krycí deska z 

nerezové oceli 100x180mm. Minimální stavební hloubka 75mm 

 

 

 
 

 

 

 



D1 
 

Nerezový dřez s odkapávačem - rohový 

 

- ve dřezu jsou předpřipravené otvory 

- rozměry 960 x 500  x 150  mm 

- součástí balení je i sítkový ventil a sifon pro úsporu místa s odbočkou na 

myčku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stojánková dřezová termostatická baterie 

 

 

- umožňuje nastavení stálé teploty vody (princip míchání teplé a studené 

vody) 

- baterie má dětskou pojistku proti opaření Povrchová úprava lesklý chrom 

 

 

 
 

 

Kombinovaný rohový ventil s vývodem na hadici pro připojení myčky 

 

 

 



D2 
 

Nerezový dřez vestavný do skřínky, s přepadem 

 

- rozměry do skřínky 600x600 

- s přepadem 

- ve dřezu jsou předpřipravené otvory 

- součástí je sítkový ventil a sifón včetně připojení přepadu 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nástěnná páková termostatická baterie 

 

 

- pro ovládání předloktím  

- nástěnná montáž  

- kovová páka 250 mm  

- úhel ovládání 100°  

- kovová koncová zarážka  

- dva vršky DN 15  

- voskový termoprvek nestoupavý  

- ovladač teploty s nastavitelným bezpečnostním dorazem mezi 35°C a 45°C  

- zařízení pro usnadnění termické desinfekce  

- otočný litý výtok  

- laminární perlátor 9 l/min  

- omezení dorazu  

- upevnitelné integrované zpětné klapky  

- sítka na nečistoty  

- skryté S-přípojky  

- rozpětí 255 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 



D5 
 

Nerezový dřez s odkapávačem - oboustranný 

 

-  lze používat s odkapávačem nalevo nebo vpravo. 

- ve dřezu nejsou předpřipravené otvory, je zapotřebí otvory dodatečně 

vytvořit podle použití dřezu (levý/pravý) 

- rozměry 700 x 500  x 180  mm 

- součástí je sítkový ventil a sifon pro úsporu místa s odbočkou na myčku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nástěnná páková termostatická baterie 

 



K 
 

Klozet závěsný, keramický, bílý 
Sedátko s poklopem (Slowclose) 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Podomítkový modul pro závěsné klozety s nádržkou 
 

- použití jako nosný do sádrokartónu, nebo k obezdění pro zděné příčky 
 

- úsporné splachování 
 

 
 
 

 

 

 



KZ 
závěsný klozet určený pro vozíčkáře - keramický 

délka 700 mm 

horní hrana v460 

odpad DN 110 v285 

voda SV DN 15 v1060 

rozměry: 365x360x700 

barvy: bílá 

 

 
 

+ speciální podomítkový modul  

s přípravou upevnění madel  

s integrovaným rohovým ventilem 

(dodávka výrobce) 

 



SB 

 
Sprchová termostatická baterie 

 

- provedení chrom  

 

- průtokové množství: 19 l/min, měřeno při 3 barech hydraulického tlaku  

- s ochranou proti opaření  

- speciální termostatická rukojeť  

- pákový uzavírací ventil  

- etážky, uzavíratelné 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



Sprchová souprava – výškově nastavitelná 

 

Sada obsahuje: 

 

- ruční dvoupolohovou sprchu  

- hadici  

- tyč  

- držák sprchy  

- mýdelník  

- úpravu proti usazování vodního kamene  

- barevné provedení chrom 

 



S 
Keramická sprchová vanička 80 x 80 x 11 cm, rohová 
 

 
 

 

 

 



 

 

Sifon pro keramické vaničky 60/40 mm, s vodorovným odpadem 
 
 

 
 
 

Sprchová páková směšovací baterie, rozteč 150 mm, se sprchovou sadou 

 



U1 
UMYVADLO ZÁVĚSNÉ - KERAMICKÉ 

ŠÍŘKA 600 mm 

HORNÍ HRANA v850 

ODPAD DN 40 v530 

VODA SV/TV, 2xRV DN 15 V580 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



+STOJÁNKOVÁ PÁKOVÁ BATERIE 

 

 

 



U2 
UMÝVÁTKO ZÁVĚSNÉ - KERAMICKÉ 

ŠÍŘKA 450 mm 

HORNÍ HRANA v850 

ODPAD DN 40 v530 

VODA SV/TV, 2xRV DN 15 V580 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

+STOJÁNKOVÁ PÁKOVÁ BATERIE 

 

 

 



UZ 
UMYVADLO ZÁVĚSNÉ VHODNÉ PRO VOZÍČKÁŘE - KERAMICKÉ 

VÝŠKA 160 mm, ŠÍŘKA 600 mm 

HORNÍ HRANA v800  

ODPAD DN 40 v600 

VODA SV/TV, 2xRV DN 15v600 

 

 
 

 

 

 

 



+STOJÁNKOVÁ BATERIE S LÉKAŘSKOU PÁKOU 

 

 

 

 
+NÍZKÝ SPECIÁLNÍ SIFON PRO VOZÍČKÁŘE - NEREZ 

 



ML 
Mycí lůžko sprchové 

 

 

                                                               

 

Parametry: 
 

 Elektricky ovládané nastavení výšky se zabudovanou funkcí “soft start”;  

 Elektricky ovládané nastavení zádového dílu  se zabudovanou funkcí “soft 

start” a s rozsahem sklonu od 1° do 15°; 

 Maximální celková nosnost (SWL): 200 kg, v souladu s ustanovením normy 

EN10535; 

 Dvě výměnné dobíjecí baterie s možností nabíjení mimo lůžko umožňující 

nepřetržitý provoz 

 Nabíječka baterií; 

 Lůžko je poháněno 2,5Ah dobíjecí baterií NiMH (24 V); 

 3 integrované ovládací panely (zdvihu a naklápění zádového dílu) – na obou 

stranách lůžka a v přední části lůžka; 

 Sklopné postranice umožňující zvětšení šířky lůžka ze 760 na 890 mm; 

 Pojistky postranic, které automaticky zajistí postranici po uvedení do horní 

polohy;  

 Ergonomické vytvarování střední části lůžka, umožňující bližší kontakt 

pečovatele a klienta; 

 Odvodňovací kanálky podél matrace, odpad se zátkou; 



 Trvalé 1° naklonění lůžka pro snadnější odtok vody; 

 “Flexi zona” se 7 pružnými pásky ve střední části lůžka snižuje tlak v oblasti boků 

– páteř klienta zůstává rovná i při poloze na boku; 

 Použitý materiál vozíku: pevný, sklolaminátem vyztužený polyester; 

 Integrovaná madla, umožňující klientovi podílet se na svém otáčení a 

polohování; 

 Integrovaný držák sprchy; 

 Dělená odpadní hadice o průměru 40 mm (délka do 1000 mm); 

 Měkká matrace, po stranách vyztužená, snadno se sundá, obsahuje kanálky 

pro lepší odvedení vody do odpadu;  

 Měkký podhlavník; 

 Materiál použitý pro matraci: pěnová polyesterová výplň, povrch je z textilie 

potažené polyuretanem;  

 125 mm kolečka, všechna bržděná; 

 Funkce nouzového vypnutí; 

 Indikátor nízkého napětí baterie; 

 Výška podvozku (nad kolečky): 204 mm 

 Výška – horní poloha od země: 955 mm 

 Výška – dolní poloha od země: 605 mm 

 Výškový rozsah: 350 mm 

 Šířka podvozku: 700 mm 

 

 Maximální hmotnost klienta: 182 kg  

 Hmotnost lůžka (Carevo včetně matrace): 82 kg 

 Šířka lůžka: 586 mm 

 Celková šířka včetně postranic: 759 mm- 888 mm 

 Celková délka: 2005 mm 

 Délka podvozku : 1203 mm 

 

 Elektrická třída ochrany: IPX4 

 

 



V1 
 
 
Podlahová vpust DN50/75/110 se svislým odtokem, s továrně připojeným 
živičným izolačním pásem, sifonovou vložkou, 20 - 70mm / 147 x 147mm, 
mřížkou z nerezové oceli 138x138mm a sítkem na nečistoty. Stavební kryt v 
balení. 
 
Dimenze: odtok DN 75 
Hydraulická kapacita: 1,80 l/s 
Materiál: PP 
 

  

 

 

 



SN  
 

 

Vtok DN32 (nálevka) se zápachovou uzávěrkou a s přídavným uzávěrem proti 

zápachu pro suchý stav (kulička).  

 

Hydraulická kapacita: 0,17 l/sec. 

 

Materiál: PP 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  



 

POTRUBÍ VODOVODU 
 

Systém vícevrstvých trubek z PE-Xb/Al/PE-Xb pro tlakové rozvody pitné vody, 

studené a teplé vody, ústředního a podlahového vytápění. 

 

Mezi nesporné výhody systému patří možnost použití jednoho systému pro 

všechny rozvody vody a topení v budově, rychlá a jednoduchá montáž, 

trvale těsné spojení, maximální bezpečnost při provedení rozvodů, pružné a 

tvarově stabilní uložení a další. 

 

V sortimentu systému jsou trubky a tvarovky v těchto dimenzích : 16, 18, 20, 26, 

32, 40, 50 a 63 mm, dále rozdělovače a sběrače bez i s průtokoměry, 

směšovací mixy, připojovací armatury a garnitury k otopným tělesům, 

systémová role pro podlahové vytápění, regulační prvky na kabelové či 

bezdrátové bázi a další doplňující prvky. 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



ZPŮSOB SPOJOVÁNÍ 

 
 

 

 

 



 

POTRUBÍ VNITŘNÍ KANALIZACE 
 

Systém potrubí pro vnitřní gravitační kanalizaci. V nabídce jsou potrubí a 

tvarovky o průměru 32, 40, 50, 75, 110, 125 a 160 mm. Systém HT je vyráběn 

z polypropylenu s přídavkem minerálních plniv. Tento vylepšený materiál dává 

trubkám a tvarovkám vyšší tuhost a lepší zvukově izolační vlastnosti - 26 dB 

(dle DIN 4109). Samozřejmostí uvedeného systému zůstává vysoká teplotní 

(100°C) a chemická (pH 2 až pH 12) odolnost. Potrubí HT je vyráběno 

v bohaté škále průměrů a délek. Součástí systémů je také rozsáhlý výrobní 

program tvarovek, včetně různých přechodů na jiné materiály a 

protipožárních manžet. 

 

 

 

 

 

 



 

POTRUBÍ PE 100 RC SDR 11  
s ochrannou vrstvou  
 
Trubky z PE 100 RC pro pitnou vodu  
 
- s rozměrově integrovanou ochrannou vrstvou, vrstvy molekulárně spojeny, plášť se neloupe, 
slouží hl. pro orientaci, jaké médium je přepravováno. 
 
- barva černá s modrými pruhy 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Schéma uložení potrubí: 

 

 

 

 



 

POTRUBÍ KG PP SN 10 
 
Systém kanalizačního potrubí KG PP je vyroben z polypropylenu (PP). Potrubí je určeno 

k odvádění splaškových a dešťových vod. Systém se vyznačuje kruhovou tuhostí > 10 kN/m2, 

čímž je předurčen k použití v místech s velkým statickým či dynamickým zatížením. Nabídka 

potrubí je v dimenzích DN/OD 110-400 mm v délkách od 0,5m po 6m. 

Potrubí je zelené barvy a je hladké zevnitř i zvenku. Potrubí je vyrobeno dle normy DIN EN 

14758.  

Spojování potrubí je velmi jednoduché,  jelikož těsnění je umístěné přímo v hrdle trubky. 

Používá se i v místech  s hloubkou uložení až 8 m nebo v oblastech  s vysokou hladinou 

podzemní vody. Součástí systému je široká škála tvarovek včetně různých přechodů na jiné 

materiály. Těsnost spojů systému při přetlaku i podtlaku zajišťuje vícebřitý těsnící element, který 

je opatřen: 

napínacím břitem - zabraňuje vniknutí nečistot mezi těsnění a stěnu trubky, 

vymezovacím břitem – fixuje pozici zasunuté trubky, 

stíracím břitem - odstraňuje zbytky nečistot ze zasouvaného konce trubky, 

hlavním břitem – zajišťuje dlouhodobé utěsnění spoje. 

Vzhledem k vysoké houževnatosti materiálu – polypropylenu, je celý systém včetně těsnících 

elementů odolný teplotám do 90˚C. 

 



AOV  
 

 

 

Automatický odvzdušňovací ventil 

Technické údaje: 

 těleso z mosazi 

 pro svislou montáž 

 připojeni na soustavu Rp ½“ 

 použiti do 110 resp. 180 °C a 10 barů přetlaku 

  



VV 
 

Automatický termostatický vyvažovací ventil. 

Dimenze DN 15 

 

 
 

 

 



 

 



 

 

 

 

Přivzdušňovací ventil - určený pro podomítkovou instalaci do příček. Délkově 

upravitelná stavební ochranná zátka, vyjímatelný funkční díl s těsnicí 

membránou a kryt jsou v balení.  

 

Dimenze: DN 50/75 

 

Hydraulická kapacita: 12 l/s 

 

Materiál: ABS 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

Přivzdušňovací ventil DN50/75/110 s dvojitou izolační stěnou, s masivní 

pryžovou membránou, s odnímatelnou mřížkou jak proti hmyzu, tak i pro 

čištění. Odpovídá EN 12380-1 a požadavkům ČSN 756760. Průtok vzduchu pro 

DN110 dle zkoušek podle EN 12380 činí 37 l/s. Je určen pro přivzdušnění 

splaškových odpadních potrubí do průtoku vody 3,7 l/s a pro přivzdušnění 

připojovacích potrubí do průtoku vod 30 l/sec. Zařazen do třídy A1 (-20 st.C až 

+60 st.C) a pro použití i pod úrovní vody v zařizovacích předmětech. 

 

Dimenze: DN 50/75 

 

Hydraulická kapacita: 37 l/s 

 

Materiál: PP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	02-D.1.4.1.c. SEZNAM STROJU A ZARIZENI - KL

